
Департамент образования Администрации города Омска

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ОМСКА «ГИМНАЗИЯ № 75»

(БОУ г. Омска «Гимназия № 75»)

П Р И К А З
01.09.2023 г. № 300/1

О создании комиссии по контролю качества питания с участием родителей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека МР 2.4.0179-20 «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 
от 18.05.2020 г., Положения о родительском контроле за организацией и 
качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 
действительного контроля за организацией и качеством питания 
обучающихся 1-4-х классов в следующем составе:

- заместитель директора Ансимова P.M.;
- тьютор Щербакова Н.А., ответственный за размещение ежедневного 

меню на сайте;
- Скрипник Л.И. -  представитель родителей, 16 класс;
- Суханова Р.У. -  представитель родителей, 26 класс;
- Карпухно Н.Г. -  представитель родителей, 4а класс.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований;
- контроль за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
- контроль за соблюдением требований к сбалансированному 

рациональному питанию обучающихся;
- контроль за культурой обслуживания в школьной столовой;
- оценку качества готовых блюд.
3. Результаты контроля оформлять в чек-листе и размещать на сайте 

гимназии.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Ансимову P.M.

Директор И.В. Наумова


